Договор подряда № _________
г. Саратов                                                                                                             «___» ___________2020 г.
Индивидуальный предприниматель Мишагин Сергей Викторович (ИП Мишагин С.В.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства ОГРНИП 309645316800021  от 17.06.2009г., с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению работ по ремонту  мягкой кровли (далее по тексту – работы) на объекте, расположенном по адресу: г. Саратов, Корольков сад, Лыжная база.
Исполнитель производит ремонт в соответствии с техническими и технологическими нормами и правилами.

Все работы Исполнитель производит своими силами, с использованием материалов Заказчика.
1.2. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п.п.2.1.3 п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от 30 января 2020 года).
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость  работ по настоящему договору составляет 237 900 (двести тридцать семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается, согласно статье 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ), согласно смете (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
           2.2. Заказчик оплачивает  работы по настоящему договору  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.
3. Порядок и сроки исполнения договора

3.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

                                   3.2. В течение 1 (одного) рабочего дня с момента окончания выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ.

                                   3.3. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня  с момента получения акта выполненных работ обязан провести приемку выполненных работ или предоставить Исполнителю мотивированный отказ от приемки.

                                   3.4. Исполнитель  рассматривает предоставленный Заказчиком мотивированный отказ в течение 2 (двух) рабочих дней в момента его получения.

           3.5. По итогам рассмотрения Исполнителем обоснованности заявленных Заказчиком в мотивированном отказе замечаний к выполненным работам, Сторонами составляется двухсторонний Акт, в котором отражаются сроки и условия устранения замечаний.
4. Ответственность Сторон

4.1. В случае некачественного выполнения работ  Исполнитель за свой счет  устраняет недостатки в течение 4 (четырех) рабочих дней с момента получения претензии от Заказчика.

            4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
            4.3. Исполнитель несет полную ответственность за безопасность проведения работ, а также за причинение вреда  жизни, здоровью, имуществу Заказчика (в том числе кровли) и третьих лиц.
5. Особые условия
5.1. Любые изменения или дополнения к договору оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются Сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6. Гарантии качества

6.1. Исполнитель гарантирует:

- качество всех выполненных работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.

6.2. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 1 (один) год с даты подписания сторонами акта о приемке выполненных работ, при условии правильной эксплуатации объекта.

6.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, Исполнитель обязан их устранить за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

6.4. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.
7. Разрешение споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить  путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. Возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. В случае не достижения взаимоприемлемого решения спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения  Сторонами своих обязательств по данному договору.
9. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	«Исполнитель»
Индивидуальный предприниматель

Мишагин Сергей Викторович
410044, Саратов, ул. 2-я Прокатная,
д.21А, кв. 57

ОГРНИП 309645316800021

ИНН 645206167540

р/с 40802810170010008537

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ
АО КБ "МОДУЛЬБАНК"

к/с 30101810645250000092

БИК044525092

тел. 589-589
Индивидуальный предприниматель
________________________ /Мишагин С.В./
	«Заказчик»

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
ИНН 6454006283, КПП 645401001
ОГРН 1026403349950

р/с 40702810656020101710

Банк Поволжский Банк
ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607
БИК 043601607
Тел. 24-75-51
Первый заместитель генерального директора
___________________ /Стрелин Е.Н./

Приложение № 1
к договору подряда № ________

от «____»______________2020г.

СМЕТА

 на выполнение работ по ремонту мягкой кровли
на объекте, расположенном по адресу: г. Саратов, Корольков сад, Лыжная база.

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол.
	Цена

	1
	Демонтаж кирпичной кладки парапетов
	м3
	0.5
	1450 руб.

	2
	Кирпичная кладка парапетов
	м3
	2.5
	17962 руб.

	3
	Устройство выравнивающих стяжек парапетов цементно-песчаных толщиной 30 мм
	м2
	9.9
	1980 руб.

	4
	Демонтаж/монтаж кирпичной кладки вент. канала
	м3
	0.4
	5745 руб.

	5
	Штукатурка вент. канала цементным раствором
	м2
	4.25
	850 руб.

	6
	Обмазка битумной мастикой стен вент канала
	м2
	3.9
	468 руб.

	7
	Закрытие крыши вент. канала стальным коробом шириной 0.7 м.
	м2
	1.2
	550 руб.

	8
	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов
	м2
	84.5
	4225 руб.

	9
	Разборка цементной стяжки
	м2
	156
	39000 руб.

	10
	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 30мм с засыпкой керамзитом 200мм
	м2
	156
	46800 руб.

	11
	Грунтовка цементно-песчаной стяжки битумной грунтовкой
	м2
	162
	8910 руб.

	12
	Устройство кровли из наплавляемых материалов в 2 слоя
	м2
	156
	67800 руб.

	13
	Устройство примыканий кровли из наплавляемых материалов к стенам и парапетам
	м.п.
	26
	2860 руб.

	14
	Смена обделок из листовой стали шириной до 0.7 м
	м.п.
	60
	30000 руб.

	15
	Демонтаж деревянной коробки люка
	шт.
	1
	300 руб.

	16
	Изготовление и монтаж  люка сталь 2мм
	шт.
	1
	9000 руб.

	Итого:
	237 900 руб.

	«Исполнитель»
ИП Мишагин С.В.
Индивидуальный предприниматель

________________________ /Мишагин С.В./
	«Заказчик»

ЗАО «СПГЭС»

Первый заместитель генерального директора
___________________ /Стрелин Е.Н./